
اخبار كشور

عراق مهمان ویژه
 نمایشگاه بین المللی کتاب تهران شد

کشــور عراق به عنوان مهمان ویژه در سی وششمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران حضور خواهد داشت.

به گزارش سینماپرس، در دیدار دوشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۳ محسن جوادی 
سرپرست معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، با احمد فکاک البدرانی 
وزیر فرهنگ و گردشــگری جمهوری عراق توافق شد که در سی وششمین دوره 

این رویداد فرهنگی، به عنوان مهمان ویژه حضور داشته باشد.
این نشســت با حضور محســن جوادی، سرپرســت معاونت فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، احمد فکاک البدرانی، وزیر فرهنگ و گردشگری جمهوری 
عراق، ایوب دهقان کار، مشاور علمی، فرهنگی و مدیریتی معاونت فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا اباذری، رایزن فرهنگی 

ایران در عراق و جمعی از مدیران فرهنگی دو کشور برگزار شد.
در این دیدار، طرفین بر تقویت تعاملات فرهنگی و گسترش همکاری های 
دوجانبه در حوزه نشر و کتاب تاکید کردند. نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
به عنوان بزرگ ترین رویداد فرهنگی ایران، هر ساله میزبان ناشران، نویسندگان 
و علاقه مندان به کتاب از سراســر جهان است و حضور عراق به عنوان مهمان 

ویژه می تواند زمینه ساز ارتباطات گسترده تر فرهنگی میان دو کشور باشد.
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از هفدهم تا بیست وهفتم 

اردیبهشت ماه )۱۴۰۴( در مصلای امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد.
»جبهه« در صداوسیما چه می کند؟

مدیر گروه حماســه و دفاع شبکه یک درباره ایده برنامه »جبهه« که در 
ماه مبارک رمضان از این شــبکه پخش می شــود گفــت: مدت ها بود که در 
میان مسئولان شبکه یک، بحث هایی درباره ساخت برنامه ای جامع برای دفاع 
مقــدس مطرح بود. هدف این بود که برنامــه ای با تنوع قابل  قبول تهیه و در 

زمان مناسبی پخش شود تا مخاطب بتواند به خوبی با آن ارتباط برقرار کند.
محمدعلــی صمدی درباره هدف این برنامه دفاع مقدســی به مهر یادآور 
شد: هدف این برنامه، بازخوانی داستان های محور مقاومت از انقلاب اسلامی و 
نمونه های تاریخی نظیر میرزا کوچک خان و ستارخان بود. همچنین نمونه های 
باستانی که مصادیق مقاومت ملت ها در برابر زورگویی و تجاوز هستند، در این 
برنامه منعکس می شــود. این داستان ها به صورت نمایشی و روایت شفاهی با 
پیوندهایی به موســیقی، از دفاع مقدس تا مقاومت در لبنان، فلسطین، یمن و 
عراق به عنوان اجزای یک کل بزرگ از جبهه مقاومت، ارائه می شود. ما در تلاش 
هستیم تا مفهوم مقاومت را در ذهن مخاطبان به ویژه با تکیه بر مصادیق روشن 
و مســتند، جا بیندازیم. وی درباره دلیل انتخاب عنوان »جبهه« که اشــاره ای 
صریح و مستقیم به موضوع برنامه دارد، توضیح داد: با توجه به اینکه مقاومت در 
۲ دهه گذشته به یک جبهه بزرگ تبدیل شده است که ایران نیز بخش مهمی 
از آن است، تصمیم گرفتیم نام »جبهه« را به کار ببریم. این جبهه دربردارنده 

طیف های مختلفی است که در مقابله با ظلم و استکبار مشترک هستند. 
مدیر گروه حماســه و دفاع شــبکه یک درباره ساختار برنامه و اینکه چه 
خلاقیتی برای آن صرف کرده اند، اظهار کرد: ما دنبال نوآوری خاصی نبودیم، 
نه فرم برنامه نوآورانه است و نه مطالبی که در آن گفته می شود. بیشتر هدف 
ما تراکم داســتان ها و مفاهیم حماســی در یک بازه زمانی مانند ماه مبارک 
رمضان بود که در آن، ذهن ها آماده تر برای دریافت مفاهیم فکری و حماســی 
هســتند. برنامه »جبهه« به تهیه کنندگی سیداحمد موســویان، کارگردانی 
پیمان امیری و سردبیری حسین برکتی در ماه مبارک رمضان، هر شب بعد از 

اذان مغرب از شبکه یک سیما پخش می شود.
ورود ستاد امر به معروف و نهی از منکر 

به بازی های رایانه ای
رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر از ساخت یک بازی رایانه ای در 
حوزه امر به معروف و نهی از منکر خبر داد و گفت: یک بازی با موضوع سبک 
زندگــی و امر به معــروف و نهی از منکر طراحی کردیم که هر کودکی در آن 

می تواند خانه و سبک زندگی آرمانی خود را بسازد.
به گزارش دانشــجو، حجت الاسلام محمدحسین طاهری آکردی -رئیس 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر کشور- از بخش های مختلف سی ودومین 

نمایشگاه بین المللی قرآن کریم بازدید کرد.
وی در مورد برنامه های این ســتاد در حوزه آموزش امر به معروف و نهی 
از منکر بــا ابزارهای نوین  گفت: ورود به عرصه هــای نوین اگر صورت نگیرد 
یقینا باید به ســمت تعطیلی برویم، ما در دو حــوزه یعنی بازی های رایانه ای 
برای کودکان و نوجوانان و یک پاســخ به ســؤالات براساس هوش مصنوعی 
ورود کرده ایــم. وی ادامه داد: در بخش بازی کــودکان و نوجوانان یک بازی 
با ۲۰۰ مرحله را شــاهد خواهند بود که برپایه یک خانه سازی است. در واقع 
علاقه مندان قرار است سبک زندگی خود را در این  بازی برپایه علاقه های خود 
درســت کنند. به این شکل که بازی کنندگان مفاهیم امر به معروف و نهی از 
منکر را در قالب بازی می آموزند و ســپس با ســکه هایی که دریافت می کنند 
می توانند یک ســبک جدید از خانه مورد علاقه خود را طراحی کنند و نهایتا 
خانه آرمانی خود را بســازند. کلیات این بازی طراحی شــده و تنها بخشی از 

کارهای گرافیکی آن باقی مانده که در مرحله نهائی است.
زائر اولی ها با نوزادان خود 
مهمان حرم رضوی می شوند

برنامــه »پنــاه« ویژه برنامه افطارهــای ماه مبارک رمضان شــبکه دو با 
»خوش قدم« در نگاهی عاشــقانه و همدلانه، زائر اولی هایی را که کودک زیر 

یک سال دارند، به زیارت حرم مطهر امام رضا)ع( دعوت می کند.
برنامه »خوش قدم« با هدف تحقق آرزوی زیارت، زائر اولی هایی که کودک 
زیر یک سال دارند را به زیارت حرم مطهر امام رضا )ع( دعوت می کند تا برای 
نخستین بار طعم این حضور معنوی را بچشند؛ و اولین سفر به مشهد مقدس 

را مهمان نوزاد خوش قدم خود باشند.
علاقه مندانی که نوزاد زیر یک ســال دارند می توانند عبارت خوش قدم را 
به شــماره ۳۰۰۰۰۲۳۴۵ پیامک کنند تا با همراهی برنامه »پناه« با اسکان 
در مشــهد الرضا مهمان امام رئوف باشند. برنامه »پناه« محصول گروه معارف 
اسلامی شبکه دو سیما است که با اجرای محسن آزادی، تهیه کنندگی حسام 
جمارانی، کارگردانی محمد خندان و ســردبیری محمد حقی، با مشــارکت 
آســتان قدس رضوی در ۳۰ قسمت ۹۰ دقیقه ای تولید شــده و در ایام ماه 
مبارک رمضان، هر روز حوالی ساعت ۱۷ از شبکه دو سیما روی آنتن می رود.

 مجموعه  شعر غزه 
به ۳ زبان انگلیسی، عربی و روسی منتشر شد

مجموعه  شــعر غزه به سه زبان انگلیســی، عربی و روسی توسط کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد.

سه عنوان کتاب از مجموعه شعر غزه به زبان های انگلیسی، عربی و روسی، 
توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد. مجموعه شعر غزه در 
قالب سه کتاب با عنوان های »موشک کاغذی« سروده زهرا عراقی با تصویرگری 
مهشــید دارابی، »تو باز می خندی« سروده طیبه شــامانی با تصویرگری بهاره 
خدامی و »خانه ایستاده است« سروده منیره  هاشمی با تصویرگری ندا عسگری 
به ســه زبان انگلیسی، عربی و روسی به چاپ رسید. نسخه انگلیسی سه عنوان 
کتابِ مجموعه شــعر غزه را شــهریار فصیح، نسخه عربی را یاسر زنگنه و مژده 
پاک سرشت و نســخه روســی را طاهره قمرپور ترجمه کرده اند. در کتاب های 
»موشــک کاغذی«، »تو باز می خندی« و »خانه ایســتاده اســت« شاعران به 

مظلومیت کودکان فلسطینی و اتفاق های تلخ غزه با زبانی شاعرانه پرداختند.
»انجمن فرهنگی ایران« در غنا تشکیل شد

هســته مرکزی انجمن فرهنگی ایران در راســتای شبکه ســازی میان 
فارغ التحصیلان غنایی دانشگاه های ایران در غنا تشکیل شد.

هســته مرکزی انجمن فرهنگی ایران در راســتای شبکه ســازی میان 
فارغ التحصیلان غنایی دانشگاه های ایران و بهره  برداری از ظرفیت های بومی در 
مسیر توسعه روابط فرهنگی تهران- آکرا، در غنا تشکیل شد. در اولین نشست 
انجمن فرهنگی ایران، امیر حشــمتی رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
در غنا با اشاره به نقش تشکل های بومی و غیر دولتی در توسعه روابط فرهنگی 
کشورها، گفت: فارغ التحصیلان غنایی دانشــگاه های ایران ظرفیتی بی بدیل 

برای توسعه روابط فرهنگی دو کشور است.
وی افزود: نمونه های موفقی از انجمن های فرهنگی را شــاهد هستیم که 
بهره برداری از تجربیات تشکل های فرهنگی راهی مطمئن برای سرعت بخشی 

به فعالیت های آنهاست.

 سفیر سوئد در تهران 
به وزارت خارجه احضار شد

در اعتراض به اظهارات ناشایست مقامات سوئد علیه ایران، سفیر 
این کشــور به وزارت خارجه ایران احضار و به وی گفته شد که دولت 
سوئد در جایگاهی نیست که عملکرد نهادهای قانونی یک کشور دیگر را 
زیر سؤال ببرد و از یک مجرم که جرایمش کاملا اثبات شده، دفاع کند.
اظهارات ناشایست مقامات سوئد علیه ایران سفیر سوئد در تهران را به وزارت 
امور خارجه کشاند.  ماتیاس اوترشتد سفیر سوئد در تهران در واکنش به مواضع 
ناشایست و مداخله جویانه برخی مقام های سوئدی علیه جمهوری اسلامی ایران، 
روز یکشنبه ۱۹ اسفندماه از سوی شهرام قاضی زاده رئیس اداره سوم غرب اروپا 
به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض رســمی جمهوری اسلامی ایران 
به وی ابلاغ شــد. رئیس اداره ســوم غرب اروپا در دیدار سفیر سوئد با انتقاد از 
اظهارات ناشایست و اتهام زنی های بی اساس و مداخله جویانه وزیر آموزش سوئد 
علیه جمهوری اسلامی ایران، این اظهارات را مغایر با موازین حقوق بین الملل و 
عرف دیپلماتیک خواند و تصریح کرد: دولت سوئد در جایگاهی نیست که عملکرد 
نهادهای قانونی یک کشــور دیگر را زیر ســؤال ببرد و از یک مجرم )احمدرضا 

جلالی( که جرایمش کاملا اثبات شده است، دفاع کند.
 پیگیری وضعیت پرونده نیلوفر زارع

در این جلسه همچنین آخرین وضعیت پرونده خانم نیلوفر زارع تبعه ایرانی 
که اخیرا در جریان یک حادثه خشونت بار در سوئد مورد سوء قصد قرار گرفته 
و جان باخته اســت، پیگیری و درخواست شد تا روند رسیدگی قضائی به این 
جنایت به اطلاع دولت ایران رسانده شود. سفیر سوئد هم گفت که مراتب را به 

دولت متبوعش منتقل خواهد کرد.
به گزارش فارس، اخیرا ســوئد حجت الله فغانی سفیر ایران در استکهلم را 
در اعتراض به بازداشــت احمدرضا جلالی تبعه ایرانی که به اتهام جاسوسی در 

زندان به سر می برد، احضار کرد و خواستار آزادی آن شد.
احمدرضا جلالی از سال ۱۳۹۵ به اتهام جاسوسی و همکاری با دولت های 

متخاصم در بازداشت به سر می برد.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

 در سختی ها 
درس های عبرت فراوانی وجود دارد

امام علی)ع(: »خدا هرگز جباران دنیا را در هم نشکسته 

مگر پس از آنکه مهلت های لازم و نعمت های فراوان بخشید، 

و هرگز استخوان شکسته ملتی را بازسازی نفرمود مگر پس از 

آزمایش ها و تحمل مشکلات. مردم! در سختی هایی که با آن 

روبه رو هستید و مشکلاتی که پشت سر گذاردید، درس های 
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
سه شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۳
۱۰ رمضان ۱۴۴۶ - شماره ۲۳8۱۷

شهید محمود کاوه )ره(: اگر امروز به انقلاب ما خدشه ای 
وارد شود، به مسلمانان جهان خدشه وارد شده است.

رئیس جمهور راه شــهدا را الگوی گره گشایی از کار 
مردم و حل مشکلات کشــور برای مسئولان دانست و 
گفت: امروز برای همه مسئولان قدردانی از خون شهدا، 
در تلاش و رقابت برای رفع مشــکلات کشور، خدمت به 
مردم و ایجاد رضایتمندی در جامعه است و امیدواریم به 
کمک و عنایت خدای متعال در این مسیر موفق باشیم و 

شرمنده شهدا نشویم.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در دیدار اعضای شورای 
سیاست گذاری راهیان نور کشور که همزمان با روز ملی راهیان 
نور برگزار شد، زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و شهادت و تبدیل 
آن به رفتار در میان نسل جوان را از نیازهای ضروری جامعه و از 
جمله مهم ترین مسئولیت های ستاد راهیان نور و دست اندرکاران 
مجموعه حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس عنوان کرد و 
افزود: امروز که شرایط به مراتب از دوران دفاع مقدس سخت تر 
است و دشمن با تمام امکانات و ابزارهای خود باورهای ما را مورد 
تهاجم قرار داده و سعی دارد با برجسته سازی برخی کمبودها و 
کاستی ها اعتقاد مردم به نظام و انقلاب را مخدوش کند، بیش از 

هر زمان دیگر به تفکر و فرهنگ شهدا نیازمندیم.
وی با بیان اینکه شهدای ما از مجاهدت خود نه تنها انگیزه 
مادی نداشــتند، بلکه با ایمان و باور محکم از مال و جان خود 
نیز در راه مردم و کشورشان گذشتند، تصریح کرد: این گونه بود 
که دشمن به رغم برخورداری از پشتیبانی های همه جانبه و عدم 
برخورداری ما از امکانات حداقلی، نتوانســت حتی یک وجب از 
خاک ایران را تصرف کند و معتقدم اگر امروز نیز همان فرهنگ 
در جامعه تقویت شــود، در روند اداره کشــور مشکلی نخواهیم 

داشت و هیچ یک از تهدیدات دشمنان نیز کارساز نخواهد بود.
رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر لزوم ترویج سیره اخلاقی و 
رفتاری شهدا در میان مسئولان و جامعه گفت: شهدای ما هیچ گاه 
با زور و اجبار به دنبال تحمیل عقاید خود به مردم نبودند بلکه 
با اخلاق و رفتار عملی در مسیر اصلاح جامعه گام برمی داشتند، 
چرا که بر اساس تعالیم دینی، نمی شود جامعه را با زور و تحکم، 

اداره کرد و رفتار مردم نیز با دستور قابل تغییر نیست.
پزشــکیان تشییع باشــکوه و کم نظیر سپهبد شهید قاسم 
ســلیمانی را ناشــی از اخلاص، صداقت و عملگرایی این شهید 
والامقام و عشق و ایمان او به مردم عنوان کرد و افزود: چه کسی 
آن جمعیت میلیونی را وادار به حضور در تشییع شهید سلیمانی 
کرده بود؟ جز اینکه مردم بر اساس فطرت خود شیفته صداقت در 
گفتار و رفتار، جوانمردی، شجاعت و اخلاص او شده بودند و برای 
وداع با پیکرش آن مراسم تشییع عظیم و استثنایی را رقم زدند.
وی در ادامه راه و مســیر شهدا را الگوی گره گشایی از کار 

پزشکیان در دیدار اعضای شورای سیاست گذاری راهیان نور:

قدردانی از خون شهدا با رفع مشکلات کشور 
و خدمت به مردم میسر است

سخنگوی وزارت خارجه:

 امیدواریم كشتارها و خشونت ها علیه مردم سوریه متوقف شود

مردم و حل مشکلات کشور برای مسئولان دانست و گفت: امروز 
برای همه مســئولان قدردانی از خون شهدا، در تلاش و رقابت 
برای رفع مشکلات کشور، خدمت به مردم و ایجاد رضایتمندی 
در جامعه اســت و امیدواریم به کمک و عنایت خدای متعال در 

این مسیر موفق باشیم و شرمنده شهدا نشویم.
  تشویق رانندگان محتاط، اجرای سخت گیرانه مقررات 

و بهره گیری از تکنولوژی های نوین
رئیس جمهور همچنین در نوزدهمین همایش سراســری 
فرماندهان و مدیران پلیس راهور فراجا، با اشاره به نقش کلیدی 
نیروهای انتظامی در تأمین امنیت و آرامش جامعه اظهار داشت: 
حضرت علی )ع( در توصیف لشکریان اسلام می فرمایند، لشکریان، 
دژهای محکم امنیت هستند و عزت و دین به آنها وابسته است. 
این دقیقاً همان کاری اســت که شما عزیزان با ایثار، فداکاری و 

تلاش شبانه روزی خود در کشور انجام می دهید.
پزشکیان با قدردانی از زحمات نیروهای راهور و انتظامی در 
تأمین نظم و ایمنی جاده ها خاطرنشان کرد: خود من هم وقتی 
در مســیرهای مختلف تردد می کنم و عزیزان نیروی انتظامی و 
راهور را می بینم که در ســرما، باران و شــرایط سخت در حال 
خدمت رسانی هستند، به خوبی درک می کنم که این عزیزان کار 

بسیار دشواری را برعهده  دارند.
وی با اشــاره به دشــواری های حرفه پزشکی و مقایسه آن 
بــا زحمات نیروهــای انتظامی و راهور اظهار داشــت: در حرفه 
پزشکی، شب ها هنگام استراحت اگر بیماری مراجعه می کرد، ما 
بیدار می شویم و با عمل جراحی و رسیدگی به بیماران سروکار 
داشــتیم، اما کار شما عزیزان، حتی از کار ما هم سخت تر است. 
شــما در سرما و گرما، در خیابان ها و جاده ها ایستاده اید، نظمی 

اطلاع رســانی مورد توجه قرار گیرد. پزشکیان با اشاره به مسئله 
اجرای سختگیرانه تر قوانین برای رانندگان متخلف تصریح کرد: 
در بسیاری از کشورها، تخلفاتی که منجر به مرگ یا آسیب های 
جبران ناپذیر می شود، در حد قتل غیرعمد تلقی می شود. یعنی 
اگر فردی با بی احتیاطی رانندگی کند، ســرعت غیرمجاز داشته 
باشــد و باعث مرگ یا جراحت دیگران شود، این رفتار به  عنوان 
یک اقدام خطرناک عمدی شناخته می شود و با او صرفاً مانند یک 
متخلف معمولی برخورد نمی شود. نباید اجازه داد از تخلف کسی 
که سرعت غیرمجاز دارد و جان دیگران را به خطر می اندازد، تنها 

با یک جریمه عبور شود.
رئیس جمهور در پایان، با قدردانی از زحمات تمام پرســنل 
نیروهای انتظامی کشور در بخش های مختلف اظهار داشت: از همه 
عزیزانی که در سراسر کشور، در تمام رده های نیروی انتظامی، چه 
در راهنمایی و رانندگی، چه در مرزها، چه در مدیریت اختلافات و 
سایر بخش ها، شبانه روز تلاش می کنند، صمیمانه قدردانی می کنم. 

برای همه شما، از خداوند بزرگ، سربلندی و عزت را خواهانم.
پیش از آغاز سخنان رئیس جمهور، از خانواده شهید امیرزاده 
و ســرباز وظیفه آبشوری، از شهدای پلیس راهنمایی و رانندگی 
که در حادثه تروریســتی چند روز گذشــته کرمان به شهادت 
رسیدند، تجلیل به عمل آمد. همچنین از کتاب »سپیده سرخ« 
که درباره زندگی و شهادت 6۰ شهید پلیس راهنمایی و رانندگی 

است، رونمایی شد.
ســردار احمدرضــا رادان فرمانده نیــروی انتظامی نیز با 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا، از رئیس جمهور و مسئولان 
حاضر در جلســه قدردانی کرد و گفت: تصادفات جاده ای نه تنها 
جان عزیزان ما را می گیــرد، بلکه تبعات اجتماعی، اقتصادی و 
روحی گســترده ای بر خانواده ها و جامعه دارد. امروز در کشــور 
ســالانه بیــش از 6۰۰ میلیارد کیلومتر ســفر انجام می شــود 
 که توســط ۵۳ میلیــون راننده و ۴۱ میلیون وســیله نقلیه در 
6۹۵ هــزار کیلومتر جاده صورت می گیــرد. اگر برنامه کاهش 
تصادفات اجرا نمی شد، اکنون شاهد بیش از 6۰ هزار جان باخته 
در سال بودیم، اما خوشبختانه این روند کنترل شده و از ۲8 هزار 
نفر به حدود ۱۹ هزار نفر کاهش یافته اســت. با این  حال، هنوز 
این آمار در شــأن مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی نیست و 
باید با همکاری دولت، پلیس و دســتگاه های خدماتی، اقدامات 

جدی تری در این زمینه انجام شود.
  اراده جدی دولت در پیشبرد برنامه 

توسعه زیرساخت های تولید برق خورشیدی است
علاوه  بر اینها، هیئت دولت به ریاست رئیس جمهور تشکیل 

جلسه داد.
در این جلســه علاوه بر طرح موضوعات و مســائل مختلف 
وزارتخانه ها، گزارش مفصلی توسط وزیر نیرو در خصوص مشکلات 
و برنامه هــای این وزارتخانه ها درباره آخرین وضعیت تامین برق 

کشور ارائه شد.
در این گزارش برنامه ها و اقدامات این وزارتخانه برای کاهش 
مصرف انرژی، ســرمایه گذاری در بخش انرژی های تجدیدپذیر، 
احداث نیروگاه های حرارتی، تعمیرات نیروگاه های فعلی و فعال 
کــردن آنها، مبارزه قاطع و قلــع و قمع برق دزدی ها به خصوص 
فعالیت غیرمجاز ماینرها تشــریح و عنوان شد که تاکنون 8۰۰ 
مگاوات برق دزدی در زمینه فعالیت غیرمجاز ماینرها کشــف و 

امحا شده است.
در بخشی از این گزارش که مربوط به برنامه های دولت برای 
تولید ۳۰ هزار مگاوات برق با اســتفاده از پنل های خورشیدی و 
نیروگاه های حرارتی و بادی بود، پزشکیان بر اراده جدی دولت در 
پیشبرد این برنامه تأکید کرد و اظهار داشت: با برنامه ریزی های 
صورت گرفته و مذاکره با طرف های چینی، پنل های خورشیدی 
خریداری شده و وارد خواهد شد. منابع لازم برای این طرح تأمین 
شــده و انتظار می رود پیمانکاران و بخش هایی که سایر اقدامات 
مربوطه را انجام می دهند هرچه سریع تر فعال شوند. دولت مصمم 
است هر مانعی را که بر سر راه اجرای این طرح باشد، رفع کند.

در جلسه هیئت دولت همچنین »اختصاص اعتبار و تسهیلات 
بانکی به منظور تسویه و اصلاح تنخواه پرداختی و جبران خسارات 
ناشی از سیل در استان مازندران به مبلغ ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان«، »اصلاح حق بیمه سهم کارفرمایی بیمه اجتماعی کارگران 
ساختمانی« و »ممنوعیت ایجاد و تحمیل هرگونه بار مالی مازاد 
بر ارقام مندرج در قوانین بودجه سنواتی در دستگاه های اجرائی« 

به تصویب رسید.
  هرگونه تنش، ناآرامی و درگیری را 
به ضرر خود، منطقه و جهان می دانیم

رئیس جمهور اسلامی ایران و یوناس گار استوره نخست وزیر 
نروژ بعد از ظهر یکشنبه در گفت وگویی تلفنی مسائل و مناسبات 
دوجانبه و چندجانبه میان دو کشور را مورد بررسی قرار دادند.

پزشــکیان در این گفت وگوی تلفنی به روابط خوب میان 
ایران و نروژ و همچنین زمینه های همکاری میان دو کشــور در 
خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی اشاره و از تلاش های نروژ 

برای برقراری صلح در منطقه قدردانی کرد.
وی در ادامه ضمن مرور تحولات و شــرایط حساس کنونی 
منطقه و جهان، با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران همواره 
حافظ صلح، ثبات و امنیت در منطقه بوده و تا جای ممکن از بروز 
هرگونه جنگ و درگیری نیز جلوگیری کرده است، افزود: متاسفانه 
رژیم صهیونیستی به عنوان عامل اصلی تنش و بحران در منطقه، 
علاوه بر جنگ افروزی و ارتکاب جنایت و نسل کشــی علیه مردم 
مظلوم فلسطین، تلاش دارد با دروغ سازی، فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران را به عنوان عامل ناامنی القا کند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ایران بر اساس حکم رهبری 
معظم انقلاب هرگز به دنبال ساخت سلاح هسته ای نبوده و همواره 
برای راســتی آزمایی در این باره با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
همکاری داشــته و خواهد داشت، تصریح کرد: ما هرگونه تنش، 
ناآرامــی و درگیری را بــه ضرر خود، منطقه و جهان می دانیم و 
سیاست اصولی ما مبتنی بر تنش زدایی و ایجاد وحدت در منطقه 
است، اما قطعا با هرگونه تهدیدی علیه امنیت و منافع کشورمان 

نیز با شدت و قدرت مقابله خواهیم کرد.
»یوناس گار استوره« نخست وزیر نروژ نیز در این گفت وگوی 
تلفنــی ضمن تبریک ماه مبارک رمضان به دولت و ملت ایران 
و ابراز خرســندی از استمرار تماس ها و دیدارها میان مقامات 
عالی دو کشور افزود: در نخستین دیدار با جنابعالی در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک مشخص شد که ما در 
طول دوران فعالیت و مسئولیت خود در دوره ای وزرای بهداشت 
و درمان کشورهای خود نیز بوده ایم که این اشتراکات می تواند 
برای آینده گفت وگوهای ما الهام بخش باشد و ما علاقه مند به 
ادامه ارتباطات صمیمانه میان دو کشور هستیم. نخست وزیر نروژ 
همچنین تاکید کرد که کشورش از حل و فصل صلح آمیز مسائل 
در منطقه استقبال می کند و آماده هرگونه کمک و پشتیبانی 

در این زمینه است.

را برقرار می کنید که امنیت و سلامت جامعه به آن وابسته است.
رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت بهره گیری از فناوری های 
نوین در حوزه امنیت و راهنمایی و رانندگی اظهار داشت: در مسیر، 
با سردار رادان درباره این موضوع صحبت می کردم که روند فعلی 
را باید به سمتی ببریم که با استفاده از تکنولوژی های روز، کنترل 
و نظارت عمیق تر، دقیق تر و کم خطرتر انجام شود. امروز فناوری 
به جایی رسیده که می توان بدون به خطر انداختن جان نیروهای 
انتظامی، مسائل را به طور کامل تحت نظارت داشت و مدیریت کرد.

پزشکیان با مقایسه سیستم های نظارتی کشورهای پیشرفته با 
روش های سنتی در برخی بخش ها خاطرنشان کرد: در بسیاری از 
کشورهای پیشرفته، نیروهای امنیتی و نظامی به طور مستقیم در 
معرض دید مردم قرار ندارند، اما همه  چیز تحت کنترل است. این 
همان چیزی است که باید به سمت آن حرکت کنیم. با استفاده 
از فناوری های جدید، می توانیم بار سنگین خطراتی را که متوجه 
نیروهای عزیزمان است، کاهش دهیم و شرایطی ایجاد کنیم که 

کار آنها با ایمنی بیشتری انجام شود.
وی با اشاره به نقش موتور سواران در آمار تصادفات خاطرنشان 
کرد: در شهرهای بزرگ، از جمله تهران، بخش زیادی از تصادفات 
مربوط به موتورسیکلت هاست. بسیاری از این عزیزان، سرپرست 
خانواده هستند و از طریق موتور، امرار معاش می کنند، اما وقتی 
دچار حادثه شوند، نه تنها جان خود را از دست می دهند یا دچار 
آســیب های جدی می شوند، بلکه معیشــت خانواده آنها نیز به 
خطر می افتد. این مســئله در جاده ها هم وجود دارد. بنابراین، 
آموزش درســت و فرهنگ ســازی از مهم تریــن عوامل کاهش 
تصادفات است و این امر باید در مدارس، دانشگاه ها، صداوسیما، 
مســاجد و حتی در تبلیغات شهری مانند بیلبوردها و تابلوهای 

سخنگوی وزارت امور خارجه هرگونه اقدام خشونت آمیز، 
کشتار و اقدام علیه غیرنظامیان در سوریه را محکوم کرد و 
ضمن یادآوری مسئولیت حاکمان سوریه گفت: امیدواریم 
کشتارها و خشونت ها علیه طیف های مختلف مردم سوریه 

متوقف شود.
اسماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه 
۲۰ اســفندماه در نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین 

تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت.
 نامه ای از ترامپ دریافت نکرده ایم

وی در پاسخ به سؤالی درباره ادعای دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا مبنی بر ارسال نامه ای به مقامات ایرانی اظهار داشت: خیر 

نامه ای دریافت نشده است.
 مذاکره تحت فشار و تهدید بی معناست

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال دیگری 
گفــت: ماهیت سیاســتگذاران آمریکایی ماهیتــی قلدرمآبانه و 
قانون شکنانه و بی توجهی به موازین و قوانین حقوق بین الملل است. 
وی افزود: اســتفاده از دوگانه جنگ و مذاکره خودش گویای 
عدم جدیت در مورد گفت وگو و مذاکره اســت. مذاکره به معنای 
آمادگی طرف های ذی ربط برای داد و ستد بر مبنای منافع و احترام 
متقابل، چیزی بوده که همیشه مورد نظر ایران بوده و ایران هیچ گاه 
از مذاکره به این معنا عدول نکرده، ولی همان طور که قاطعانه گفته 
شده مذاکره تحت فشار و تهدید بی معناست و اصلا معنای مذاکره 

را در چنین مواردی اطلاق کرد.
بقایی تصریح کرد: موضع ایران روشن است و دیشب در توئیت 
وزیر خارجه صریح برای چندمین بار تأکید شد که ایران هیچ گاه 

مذاکره تحت فشار، تهدید و ارعاب را نخواهد پذیرفت.
 اعتراف به قانون شکنی و جنایت علیه بشریت

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس 
درباره اظهارات مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید که عدم تمدید 
معافیــت تحریمی عراق برای خرید برق از ایران را در راســتای 
سیاست فشار حداکثری دولت آمریکا خوانده و گفته که اگر ایران 
فعالیت های هســته ایش را توسعه داده و فعالیت هایش در منطقه 
افزایش یابد، فشار به تهران بیشتر خواهد شد و اینکه آیا با دولت 
عراق در این خصوص گفت وگو کرده اید؟ گفت: این گونه اظهارات 
اعترافی به قانون شــکنی و جنایت علیه بشــریت است. به خاطر 
اینکــه تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ملت ایران هیچ توجیه و 
مبنــای قانونی و حقوقی ندارد و اینها غیرقانونی و عمل متخلفانه 
بین المللی است و مسئولیت بین المللی دولت آمریکا را در پی دارد 
و آمریکا باید نسبت به تبعات و آثار حقوق بشری این تحریم ها بر 

ملت ایران پاسخگو باشد.
وی افزود: آنچه مهم است این است که کشورهای منطقه بر 
اساس مصالح و منافع ملی خودشان و با توجه به روابط خوبی که با 
ایران وجود دارد، تصمیم بگیرند و اجازه ندهند فشارهای غیرقانونی 
و قلدرمآبانه آمریکا باعث تاثیرگذاری منفی بر روابطشــان با ملت 

ایران و ایجاد فتنه و تفرقه در کشورهای منطقه شود.
ســخنگوی وزارت خارجه بیان کرد:  با کشورهای دوست در 
ارتباط هستیم، با عراق رابطه خیلی خوبی داریم و هر آنچه منافع دو 
ملت را تضمین کند، ان شاءالله در نهایت تصمیم گیری خواهد شد.

 نگرانی های خود درباره سوریه را منتقل کرده ایم
این دیپلمات ارشــد ایرانی در پاســخ به سؤالی درباره اوضاع 
جاری در ســوریه و کشتار غیرنظامیان توسط شورشیان حاکم بر 
دمشق اظهار داشت: در این چند روز اتفاقات بسیار ناخوشایند و 
غم انگیزی در مناطق مختلف ســوریه به ویژه در مناطق واقع در 

سواحل غربی این کشور اتفاق افتاد. 
بقایی ادامه داد: به شــدت نگران اخبار و گزارش های مربوط 
به ناامنی و خشــونت و گروگان گیری در مناطق مختلف هستیم. 

این گونه اقدامات را قاطعانه محکوم می کنیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: هرگونه اقدام خشونت آمیز 
کشتار و اقدام علیه غیرنظامیان محکوم است و هیچ توجیهی ندارد 
و اینکه بخش هایی از جمعیت علوی، دروزی و مســیحی و سایر 
اقلیت ها مورد تعرض قرار گرفتند، باعث جریحه دار شدن عواطف 

و وجدان انسانی در منطقه و سطح بین المللی شده است. 
بقایی بیان کرد:  آزمون بسیار مهم و واقعی برای حاکمان سوریه 
است که به مسئولیت های خود در حفظ و صیانت از جان و مال همه 
سوری ها عمل کنند و البته مسئولیت همه طرف هایی که خود را 
صاحب نقش و نفوذی در تحولات سوریه می دانند، بسیار مهم است.
ســخنگوی وزارت خارجه گفت:  نگرانی های خود را به طرق 
مقتضی به کشــورهایی که در ســوریه نفوذ و حضور دارند اعلام 
کردیم و امیدواریم کشتارها و خشونت ها علیه طیف های مختلف 

مردم سوریه متوقف شود.
وی افــزود: این گونه حــوادث و برخوردها وضعیت امنیتی و 
سیاسی در جامعه ســوریه را پیچیده تر خواهد کرد و طرف های 

دیگــری که خیر و صلاح ســوریه و منطقه را نمی خواهند از این 
وضعیت سوءاستفاده خواهند کرد.

 گام نخست، توقف ارسال تسلیحات به اسرائیل است
این دیپلمات ارشد ایرانی درباره تحریم رژیم صهیونیستی اظهار 
داشــت: در رابطه با توقف هر نوع حمایت اعم از سیاسی، مالی و 
تســلیحاتی از این رژیم طی دو سال گذشته این موضوع توسط 
تعداد زیادی از کشــورهای اسلامی مطرح بوده و ما هم بخشی از 
این روند بودیم. دلیل آن هم روشــن است، اگر بپذیریم که یک 
نسل کشی در غزه رخ داده و اخیرا شنیدیم قطع آب و برق غزه و 
به گرسنگی کشاندن و ایجاد قحطی در غزه در حال وقوع است و 
گزارشــگران حقوق بشر سازمان ملل با قطعیت اظهار نظر کردند 
که آنچه در غزه رخ داده نسل کشی بوده است. در این موارد طبق 
معاهده مربوط به مجازات نسل کشی، دولت ها تعهد مشخصی دارند 
اینکه از هرگونه کمک به طرفی که مرتکب نسل کشــی می شود، 

خودداری و از همه ابزارها برای توقف نسل کشی استفاده کنند.
وی گفت: گام نخست توقف ارسال تسلیحات به این رژیم است 
که آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی همچنان انواع سلاح را در 

اختیار اسرائیل قرار می دهند.
ســخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: مادامی که اشغالگری و 
ارتکاب جنایات ادامه دارد و در هشــت دهــه جنایات این رژیم 
متوقف نشده، کشورها باید از هرگونه حمایت مالی و روابط تجاری 
با این رژیم خودداری کنند. این فقط مربوط به کشورهای اسلامی 
نیست. دو هفته قبل هم اتحادیه آفریقا در مصوباتش همین نکته 
را قید کرد که کشــورها باید خود را ملزم به توقف هرگونه کمک 

مالی و تسلیحاتی به این رژیم کنند.
 گلایه های ایران به فیدان صراحتاً منعکس شد

این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤالی بیان کرد: در پی 
اظهارات غیرقابل قبول مقامات ترکیه درباره ایران سفیر این کشور 
به وزارت خارجه ایران دعوت و مراتب اعتراض ایران به ایشان منتقل 
و متعاقب آن نیز کاردار ایران به وزارت خارجه ترکیه دعوت شد.

وی افزود: موضع ما روشــن و رســا مطرح شــد. گلایه ها و 
نقطه نظــرات ایران در دیدار وزیــر خارجه با همتای ترکیه ای در 

جده صریح منعکس شد.
ســخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: تأکید شــد که ایران در 
عین اینکه برای روابط دوجانبه بین دو ملت ارزش بســیاری قائل 
اســت و فکر می کنیم این موضوع دغدغه هر دو طرف است برای 
حراست و ارتقای روابط دوجانبه، رویکردهایی که مبتنی بر فرافکنی 
و مقصریابی در تحولات مرتبط با ســوریه است را نمی پذیریم و 
انتظار داریم همه کشــورهایی که به نوعی دارای نقش و دخالتی 
در تحولات مرتبط با سوریه هستند به مسئولیت های خود عمل 
کرده و از اظهارات غیرواقع که موجب پیچیده شــدن مســائل و 
ایجاد ابهام در واقعیات مرتبط با منطقه می شود، خودداری کنند.

 مذاکره با عملیات روانی و رسانه ای بحث متفاوتی است
بقایی در پاســخ به ســؤال خبرنگاری درباره اینکه آیا نفس 
نامه نگاری و اینکه آمریکا پیشــقدم در این مسیر شده و پا پیش 
گذاشته را اقدامی مثبت تلقی می کنید؟ گفت: مذاکره با عملیات 
روانی و رسانه ای بحث متفاوتی است. وی در پاسخ به سؤالی که آیا 
مواضع مطرح شده از سوی نمایندگی ایران در نیویورک با مواضع 
وزارت خارجه درباره مذاکره متفاوت اســت؟ اظهار داشت: موضع 
رسمی وزارت خارجه توسط اینجانب بیان شد و دیشب هم وزیر 
خارجــه در این خصوص توئیت کرد و اجتهاد در برابر نص باطل 

است. مواضع وزارت خارجه روشن است و ابهامی ندارد.
احضار سفیر سوئد

ســخنگوی وزارت خارجه در پاســخ به سؤالی درباره احضار 
سفیر سوئد به وزارت خارجه ایران گفت: احضار سفیر سوئد درباره 
اظهارات ناشایســت یکی از مقامات سوئدی درباره مسائل داخلی 
ایــران بود که هــم مداخله جویانه و هم عاری از حقیقت بود. این 

نگاه و رویکردها علیه ایران غیرقابل قبول اســت و لازم بود نگاه و 
مواضع ایران به دولت سوئد منتقل شود.

گروسی برخی از اظهارات که هیچ مبنای فنی ندارد
 و بیشتر جنبه سیاسی دارد را تکرار می کند

سخنگوی وزارت خارجه درباره صحبت های اخیر در نشست 
شــورای حکام اظهار داشــت: متأسف هســتیم مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برخی از اظهارات که هیچ مبنای فنی ندارد 

و بیشتر جنبه سیاسی دارد، تکرار می کند.
بقایی ادامه داد: این رویکرد جز اینکه به پاره ای التهابات دامن 
بزند، اثری ندارد و جایگاه فنی آژانس را زیر سؤال می برد. کسانی 

که در این رابطه صحبت می کنند، سفسطه است. 
وی گفــت: اولا طبــق معاهده منع اشــاعه هســته ای هیچ 
محدودیتی در رابطه با بحث غنی ســازی وجود ندارد. محدودیت 
مشخص پایبندی کشورها به تعهداتشان است و اگر غنی سازی را 
افزایش می دهند، متناسب با آن بازرسی ها را افزایش دهند. ما به 
این موضوع پایبند بودیم و آژانس هم به آن معترف است. غنی سازی 
بسته به نیاز شما و اســتفاده ها در صنعت هسته ای ممکن است 
کم و زیاد شود. کما اینکه ما در برخی موارد از سوخت ۲۰ درصد 

برای راکتور تحقیقاتی تهران استفاده کردیم.
بقایی ادامه داد: اینکه بر اســاس یک گزارش بخواهند نتیجه 
بگیرند که گویا ماهیت صلح آمیز برنامه  هسته ای ایران زیر سؤال 
اســت، نه مبتنی بر داده های فنی است و نه اینکه در جهان واقع 
چنین چیزی وجود دارد. ۳۰ سال است که چنین اتهاماتی را تکرار 

می کنند، بدون اینکه سند و مدرکی در این خصوص ارائه شود.
 تجارت دریایی ایران مشروع و قانونی است

این دیپلمات ارشــد ایرانی در پاسخ به سؤالی درباره گزارش 
رویترز درباره طرح آمریکا برای متوقف کردن فعالیت کشتی های 
حامل نفت ایران در آب های آزاد و بازرسی  از این کشتی ها، اظهار 
داشت: این خبرگزاری که نام بردید بارها با تخطی از اصول حرفه ای 
خبررســانی خودش را در حد بخشــی از کارزار فریب اجتماعی 
درباره ایران و موضوعات منطقه غرب آسیا تقلیل داده و در خیلی 
از مواقع اقدام به تولید و نشــر اخبار غیرواقعی، کذب و جهت دار 
درباره موضوعات منطقه و ایران کرده است. این امر جدیدی نیست.
وی افزود: موضوع کلا هم از لحاظ حقوق بین الملل و هم منشور 
ملل متحد کاملا مردود اســت و هیچ مبنایی برای هرگونه اقدام 
ایذایی علیه تجارت آزاد و کشتی های تجاری کشورها در آب های 
آزاد وجود ندارد. اینها فضاسازی رسانه ای است که انجام می دهند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد:  تجارت دریایی ایران 
مشروع و قانونی است و به فعالیت های خود طبق مقررات حقوق 

بین الملل ادامه خواهیم داد.
انگشت اتهام دراز کردن به سمت ایران و دوستان ایران 

آدرس اشتباه دادن است
بقایی در پاسخ به سؤال دیگری درباره ادعای رسانه های عربی 
مبنی بر تشــکیل اتاق عملیاتی در عراق تحت نظر ایران و مداخله 
ایران در تحولات اخیر در سوریه، گفت: این اتهام کاملا مضحک و 
مردود است. انگشت اتهام دراز کردن به سمت ایران و دوستان ایران 
آدرس اشتباه دادن است و یک جریان انحرافی و گمراه کننده است 
و چنین چیزی مطلقا نیست و نوعی برخورد کلیشه ای و ساده سازی 

تحولات سوریه است و هیچ کمکی به بهبود اوضاع نخواهد کرد.
وی تصریح کرد: هرچه سریع تر باید کشتار بی گناهان از طیف ها 
و گروه های مختلف سوری متوقف شود به ویژه اقلیت هایی که در 
معرض آسیب و جنایات بودند. این مهم ترین دغدغه ای است که 
الان کل منطقه و همه کسانی که در رابطه با سوریه فعال هستند، 

باید مدنظرشان باشد.
  سیاست خارجی یک کشور 

با تغییر یک فرد و چند فرد تغییر نمی کند
این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به سؤالی درباره انتصاب 

مدیرکل آســیای جنوبی وزارت خارجه و تأثیر آن بر مناسبات 
ایران و افغانســتان گفت:  آماده هرگونه همکاری برای ثبات در 
کشــور همسایه هستیم. سیاســت خارجی یک کشور با تغییر 
یک فرد و چند فرد تغییر نمی کند. سیاســت های هر کشوری 
از جمله در موضوعات سیاســت خارجی و روابط با همسایگان 
در روندهای روشــن تدوین می شود و بر اساس منافع درازمدت 
کشورها و ملاحظات میان مدت و کوتاه مدت دیده و درباره آن 

تصمیم گیری می شود.
روابط ایران و آلمان

وی در پاسخ به سؤالی درباره روابط ایران و آلمان و سرد شدن 
روابط در ماه های اخیر و برنامه وزارت خارجه برای بهبود و ترمیم 
روابط دوجانبه با توجه به اینکه دولت جدید آلمان قرار اســت به 
زودی فعالیتش را شروع کند و تأثیر این روابط بر مذاکرات با سه 
کشــور اروپایی اظهار داشت: گفت وگو با سه کشور اروپایی راجع 
به یکی از موضوعات مهم در رابطه ایران و اروپاست و آن موضوع 
هسته ای است. در تعاملات با این سه کشور درباره بقیه موضوعات 
منطقه ای صحبت کردیم و در این خصوص محدودیتی نداریم ولی 

تمرکز گفت وگوها مباحث هسته ای است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان کرد: حتما بی تاثیر نیست 
چون یک مجرای تعامل طولانی مدت بین ایران و سه کشور اروپایی 
بوده و در حاشیه این گفت وگوها در رابطه با موضوعات مورد علاقه 

و نگرانی طرفین صحبت می کنیم. 
وی افــزود: ما انتظار داریم که دولت جدید آلمان با مبنا قرار 
دادن منافع ملی خودشان و بر اساس یک نگاه مستقل نسبت به 
تحولات منطقه و روابطشــان در رابطه با ایران تصمیم مناسبی را 
اتخاذ کنند. برخی تصمیماتی که در چند ماه اخیر رخ داد درست 
نبود و در جهت مصالح دو کشــور نبــود خصوصا تعطیل کردن 
نهادهایی که واسطه روابط ملت با ملت بود و اینها سازنده نبود و 

امیدواریم در رویکردهای خود تجدیدنظر کنند.
بقایی ادامه داد: ســفیر ما عازم شــده و سفیر آلمان هم در 
تهــران حضور دارد و امیدواریم تحولات منجر به بهبود در روابط 

دوجانبه شود.
 نشست جده

این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین درباره نشست فوق العاده 
ســازمان همکاری اســلامی در جده که روز جمعه برگزار شد، 
اظهار داشــت: مهم ترین رویداد هفته گذشته برگزاری نشست 
فوق العاده وزرای خارجه ســازمان همکاری اســلامی در جده 
بود که به پیشنهاد ایران و برای رسیدگی به تحولات فلسطین 
اشغالی و مشــخصا برای تصمیم گیری درباره توطئه کوچاندن 
اجباری مردم غزه از این باریکه به کشورهای مجاور برگزار و در 
حاشــیه آن هم گفت وگوهای خوب عراقچی با همتایان خود از 

برخی کشورهای اسلامی داشت.
 سند مصوب نشست جده

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤالی به سند 
مصوب وزرای خارجه در جده اشــاره کرد و گفت:  در این سند بر 
محوریت موضوع فلسطین برای امت اسلامی و جهان اسلام تأکید 
شــده و اینکه کشورهای اسلامی باید از هر ابزاری برای کمک به 
پیشــبرد آرمان فلسطین که چیزی نیست جز پایان اشغالگری و 

کسب حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین استفاده کنند.
وی افزود: درباره بحث کوچاندن اجباری مردم غزه و بحث کرانه 
باختری و الحاق، موضع سازمان همکاری اسلامی بسیار صریح و 
روشن بود. با هرگونه طرحی برای جابه جایی و آواره کردن مجدد 
مردم فلســطین چه در داخل سرزمین های اشغالی و چه خارج از 
آن قاطعانه مخالفت شده و از آن به عنوان پاکسازی قومی و نوعی 

نسل کشی نام برده شده است.
بقایی ادامه داد: از طرح های منطقه ای اســتقبال شــده که 
بازسازی غزه ظرف مدت مشخصی صورت بگیرد، بدون اینکه مردم 

غزه از خانه و کاشانه خود جابه جا و آواره شوند.
سخنگوی وزارت خارجه گفت:  همین طور بر ارائه کمک های 
بشردوستانه و حمایت های سیاسی و مالی از مردم فلسطین در 
غزه و کرانه باختری تأکید شده است. یکی از نکاتی که غم انگیز 
است و در متن این سند آمده، این است که کشورهای اسلامی 
بر ضرورت کمک به یتیمان غزه تأکید کردند. آمار داده شــده 
بســیار تکان دهنده اســت، بیش از ۴۰ هزار نفر طی دو سال 
عملیات نسل کشی رژیم صهیونیستی اعضای خانواده خود را 
یا به صورت کامل یا پدر و مادر را از دســت داده اند و بسیاری 
هم دچار قطع عضو شده اند. در این سند آمده که به این افراد 

باید کمک شود.
وی افزود: ســفرای کشورهای اسلامی در نیویورک مأموریت 
مشــخصی دریافت کردند که این موضوع را در دستور کار داشته 
و قطعنامه هایی را در راســتای اجرائی کردن تصمیمات سازمان 

همکاری اسلامی برای تصویب به مجمع عمومی ارائه دهند.


